
Posudek bakalářské práce 

Název: Soil organic matter accumulation and humification during pedogenesis 

Jméno a příjmení řešitele: Malika Inogamova 

Oponent: Mgr. Martin Bartuška 

 

Bakalářská práce s názvem Soil organic matter accumulation and humification during pedogenesis 

je řešena v anglickém jazyce formou literární rešerše . Je sestavena ze tří logicky navazujících kapitol: 

půdní organická hmota, proces humufikace a akumulace uhlíku během pedogeneze. Dále z kapitoly 

závěr, a literatura(není napsána v obsahu). 

Autorka zpracovala rozsáhlé a v dnešní době zajímavé téma. K vypracování literární řešerše využila 

138 zdrojů. Text je plynulý, přehledný, dobře čitelný, a po formální stránce dobře zpracovaný. Jen 

popisky obrázků a tabulek nejsou vždy psány ve stejném stylu písma. Také převzaté obrázky a tabulky 

by bylo někdy lepší přeformátovat, vzhledově sjednotit, a ohraničit rámečkem (přinejmenším obrázek 

19, kdy se v anglicky psaném textu objevuje obrázek s českými popisky).  

Po obsahové stránce studentka ukazuje široký rozhled v problematice s dostatečným zaměřením na 

detail a hloubku tématu. Prokázuje schopnost zpracovávat zahraniční literaturu a spojovat různé 

informační zdroje do logického textu s vlastními závěry. 

 

Práci  považuji za vhodný podklad pro udělení bakalářského titulu. 

 

 

 

Dopňující dotazy: 

Narazila jste  při pročítání takového množství literatury na nějaká nová témata, která byla 

opomenuta a stála by za další výzkum? 

  

 

 

 

 

Martin Bartuška 


